Cit. ZIMMERMANN, En els orígens, p. 64.

In Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus presentibus et 
futuris quod ego Raimundus Cani dono tibi uxoris me nomine 
Dulca, propter sponsalicium, unum mansum cum omnibus suis 
pertinentiis, quem tenebat Bernardo Chalveti, qui fuit condam, 
cum ipse melius tenuerit. Et est ipsius mansi cum omnibus suis 
pertinentiis in adiacentia vel in villa Mutatione et in aliis cunctis 
locis. Et unam condaminam qui est ad Sancti Stephani de Pino, 
superioris eiusdem ville. Affrontat a parte orientis qui discurrit 
ad Castro Rossilionis vel ad Turrilias in via publica. Et in alio 
loco unum campum qui est ad Pug Al, qui fuit Petro Guifredi, 
in eiusdem ville Sancti Stephani predicti. Et affrontat in via qui 
discurrit de Sancto Stephano ad Frumigario. Et in alio loco unum 
campum qui est in adiacentia Sancta Eugenia, in loco qui voca-
tur Frexen. Et affrontat a parte orientis in alodio Rigualli, qui 
fuit condam. Est autem ipsius alodis in comitatu Rossilionis, in 
adiacentia Sancti Sebastiani et Sancti Felicis de Pino et Sancte 
Eugenia de Lebeiano. Quantum infra istas affrontationes includitur 
de ipso manso predicto et de ipsas terras predictas, cum exitibus 
et regressibus eius, sic dono tibi uxoris mee,1 nomine Dulca, prop-
ter sponsalicium, ut superius resonat, sine enganno, in tota vita 
tua, ab infante et sine infante. Et si infantes fuerint de me creati 
et de te nati, habeant ipsi post mortem tuam. Et si infantes non 
fuerint de me creati et de te nati, revertatur propinquis meis. Et 
est manifestum. Si quis contra ista carta donationis venerit ad 
irrumpendum, non valeat vendicare quod requirat, sed in duplo 
componat cum sua melioratione. Et in antea firma et stabilis 
permaneat semper.

Facta ista carta donationis III kalendas mai, anno ab Incarna-
tione Domini Mº Cº XLº Vº, regnante Ludovico rege in Francia.
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Sig+num Raimundus Cani, qui istam cartam donationis fieri2 
iussit, firmavit, laudavit3 testesque firmare rogavit.

Sig+num Wilelmi de Vultrera. Sig+num Iordanis. Sig+num 
Poncii Quoquoliberi. Sig+num Grimalli de Bagnuls. Sig+num Petri 
Clerani.

Bernardus levita rogatus scripsit hoc, die et anno (senyal) 
quo supra.

1. La segona e corregeix o.  2. Segueix i, sense cancel·lar.  3. Segueix firmavit, 
sense cancel·lar.

840

1145, maig, 7
Testament. Guillem Bonfill atorga testament. Fa deixes a diverses ins-

titucions religioses i llega al seu fill Guillem el castell de Sant Este-
ve i els feus que té per diversos senyors, al seu fill Ramon el delme 
que té a Santa Eugènia del Congost, i als altres fills i filles la resta 
dels alous, sota l’usdefruit de la mare.